
Eftergivelse  af  Grækenlands
gæld  er  den  vigtigste
dagsorden
for  den  nye  Syriza-ledede
regering
21.  september  2015  –  Med  en  klar  valgsejr,  som  bragte
koalitionen mellem Syriza og De Uafhængige Grækere tilbage til
magten, vil kampen om landets gæld blive første punkt på den
nye regerings dagsorden. ”Vi vil fortsætte forhandlingerne i
den  kommende  periode,  hvor  kampen  om  gælden  vil  være  den
første  og  vigtigste  opgave”,  fortalte  en  Syriza-kilde  til
Reuters. ”Vi vil bede alle politiske kræfter om støtte til
vore bestræbelser”.

Embedsmænd fra Eurozonen fortalte i sidste uge Reuters, at
kreditorerne vil være villige til, på længere sigt, at lægge
et loft på ”kun” 15% af det årlige BNP, som det maksimale,
Grækenland skal afbetale.  Mens meningsmålinger, før valget,
viste,  at  Syriza  og  Nyt  Demokrati  ville  opnå  et  ens
valgresultat, slog Syriza med 35,4% Ny Demokrati, som fik 28%.
Meningsmålingerne viste, at De Uafhængige Grækere, ledet af
Panos Kammenos, ikke ville opnå de 3%, som er nødvendige for
at komme ind i parlamentet, men de fik 3,69%. Med Syrizas 145
pladser og De Uafhængige Grækeres 10 pladser vil koalitionen
have  155  pladser  af  de  i  alt  300  pladser  i  parlamentet.
Valgdeltagelsen  var  på  53%,  fra  63%  ved  valget  i  januar,
hvilket var historisk lavt. Alexis Tsipras blev indsat som
statsminister den 21. september, og hans regering vil blive
bekræftet den 22. september.

Hermed de øvrige valgresultater: det fascistiske Gylden Daggry
blev nummer 3 med 18 pladser, fulgt af Demokratiske Venstre
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med 17 pladser, kommunisterne KKE fik 15 pladser; ”Floden”, et
kunstigt parti, grundlagt for at tage pladser fra Syriza, fik
11 pladser, meget mindre end i januar, Centrumunionen, et nyt
parti,  fik  9  pladser.  Populær  Enhed,  grundlagt  af  en
venstreorienteret udbrydergruppe fra Syriza, var ikke i stand
til at komme over spærregrænsen på 3%, og kom derfor ikke ind
i parlamentet.

Partiets formand, Panagiotis Lafazanis sagde, at Populær Enhed
havde gennemført en ”værdig og flot kamp” uden støtte fra de
førende medier. Han refererede også til den tredje ”bail-out”
aftale, som et ”finansielt dommedagsmemorandum”, som ligger
foran grækerne.

Denne dommedag inkluderer omkring 50 tiltag og reformer, bl.a.
reduktion af pensioner, der skal være gennemført til december,
som  foreskrevet  af  det  redningspakke-program,  som  Athen,
Troikaen – Europakommissionen, IMF, Europæisk Centralbank – og
den Europæiske Stabilitets-Mekaniske underskrev i juli,  og
som  udbetaler  redningspakken.  Denne  nye  ”kvartet”  er  ikke
blevet mindre dødelig af navneændringen.

Der vil komme hundrede tiltag mere, til implementering i 2016,
som den græske regering har forpligtet sig til. Desuden skal
den nye regering fremlægge 2016-budgettet for parlamentet den
5. oktober. Næste års budget skal inkludere de nye tiltag og
reformer.

Igen, Grækenlands eneste håb er samarbejde med BRIKS. Den
russiske præsident Vladimir Putin lykkeønskede i dag Alexis
Tsipras med sejren. Ifølge en Kreml-udtalelse ”udtrykte Putin
håb om  en fortsat konstruktiv dialog om og aktivt samarbejde
for at styrke et fremtidigt russisk- græsk samarbejde til
fælles fordel”.


